АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

                АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Алейск

01.02.2024                                                                                                         №  30

Об утверждении перечня
земельных участков,

предоставляемых для
индивидуального жилищного
строительства, ведения личного
подсобного хозяйства,

садоводства для собственных
нужд, огородничества гражданам,
в соответствии с законом
Алтайского края от 07.09.2023 №

45-ЗС «О случаях и порядке
предоставления в собственность
бесплатно земельных участков на

территории Алтайского края
отдельным категориям граждан в
связи с их участием в
специальной военной операции»

В соответствии с Законом Алтайского края от 07.09.2023 № 45-ЗС «О

случаях и порядке предоставления в собственность бесплатно земельных
участков на территории Алтайского края отдельным категориям граждан в

связи с их участием в специальной военной операции»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечни земельных участков, предоставляемых

гражданам, для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства, садоводства для собственных нужд,
огородничества в соответствии с частями 1,2 статьи 1 Закона Алтайского
края от 07.09.2023 № 45-ЗС «О случаях и порядке предоставления в
собственность бесплатно земельных участков на территории Алтайского

края отдельным категориям граждан в связи с их участием в специальной
военной операции» (прилагается).
          2. Комитету по управлению муниципальным имуществом
Администрации Алейского района обеспечить учет и ведение очередности

граждан, желающих в соответствии с частями 1,2 статьи 1 Закона
Алтайского края от 07.09.2023 № 45-ЗС «О случаях и порядке
предоставления в собственность бесплатно земельных участков на
территории Алтайского края отдельным категориям граждан в связи с их

участием в специальной военной операции», приобрести земельные участки

для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства, садоводства для собственных нужд, огородничества.
         3. Комитету по управлению муниципальным имуществом

Администрации Алейского района, обеспечить предоставление земельных
участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства, садоводства для собственных нужд, огородничества
гражданам, состоящим на учете, желающим приобрести такие земельные

участки.
4. Данное постановление разместить на официальном сайте

Администрации Алейского района.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

начальника комитета по управлению муниципальным имуществом
Администрации Алейского района Н.В.Щур.

Глава района                                                                                      С.Я.Агаркова

                                                                                  Утвержден постановлением

                                                                               Администрации Алейского района

                                                                                 Алтайского края от 01.02.2024 № 30

Перечень

 земельных участков, предоставляемых гражданам, для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства,

садоводства для собственных нужд, огородничества в соответствии с частями

1,2 статьи 1Закона Алтайского края от 07.09.2023 № 45-ЗС «О случаях и

порядке предоставления в собственность бесплатно земельных участков на

территории Алтайского края отдельным категориям граждан в связи с их

участием в специальной военной операции»

Муниципальное

образование

Количество

участков
Адрес, примерная   площадь участка

Большепанюшевский

сельсовет

3 1) Алтайский край, Алейский район,

с. Большепанюшево, ул. Молодежная, д.21(0,15 га);

2) Алтайский край, Алейский район,

 с. Большепанюшево, ул. Садовая, д.25 (0,15 га);

3) Алтайский край, Алейский район, с.

Большепанюшево, ул. Партизанская, д.19 (0,15 га)

Дружбинский сельсовет

1 1)  Алтайский край, Алейский район, с. Дружба, ул.

Целинная, д.10 (0,15 га)

Дубровский сельсовет  1 1)  Алтайский край, Алейский район, с. Толстая

Дуброва, ул. Садовая д.3 (0,15 га)

Кашинский сельсовет 1 1)  Алтайский край, Алейский район, с. Кашино, ул.

Октябрьская, д.4 (0,15 га)

Краснопартизанский

сельсовет

1 1)  Алтайский край, Алейский район, п. Бориха, ул.

Садовая, д.20 (0,15 га)

Малиновский сельсовет 2 1)  Алтайский край, Алейский район, с. Малиновка,

ул. Центральная, д.22 (0,15 га)

2)  Алтайский край, Алейский район, с. Малиновка,

ул. Центральная, д.31 (0,15 га)

Плотавский сельсовет

2 1)  Алтайский край, Алейский район, с. Плотава, ул.

Центральная, д.41(0,15 га)

2)  Алтайский край, Алейский район, с. Плотава, ул.

Солнечная, д.17(0,15га)

Совхозный сельсовет 1 1)  Алтайский край, Алейский район, п. Совхозный

ул. Советская, д.5 (015 га)

Чапаевский сельсовет 2 1)  Алтайский край, Алейский район, с. Красный

Яр, ул. Молодежная, д.13б (0,15га)

2)  Алтайский край, Алейский район, с. Красный

Яр, ул. И. Мурзина д.9а (0,15га)